
Projekt 
 
z dnia  23 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/129/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury Gminy Kutno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. poz. 1153) w związku 
z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Centrum Kultury Gminy Kutno, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XXI/161/2020 Rady Gminy Kutno z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie nadania Statutu 
Centrum Kultury Gminy Kutno, zmienionym Uchwałą Nr V/27/2024 Rady Gminy Kutno 
z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury Gminy Kutno, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 6 ust. 2 dodaje się pkt g) w następującym brzmieniu: 

„g) prowadzenie działalności rekreacyjnej i aktywnościowej dla dzieci, młodzieży i dorosłych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D2569FE-4ED7-4D9F-BFAD-56A97E39C8D0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) stanowi, iż do zadań własnych gminy należą, m.in. sprawy kultury (art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy) oraz 
kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych 
i urządzeń sportowych (art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy). 

Instytucja kultury, jaką jest Centrum Kultury Gminy Kutno, działając w strukturze Gminy i na podstawie 
nadanego jej aktu o utworzeniu (art. 11 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87)) oraz statutu określającego zakres jej działalności (art. 13 tej 
ustawy), może wykonywać zadania powierzone przez organizatora – także te, które łączą cele kulturalne 
z rekreacją i aktywizacją młodzieży (np. turnieje sportowe, biegi upamiętniające lokalne wydarzenia). 

Z kolei ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) definiuje sport bardzo 
szeroko jako „wszelkie formy aktywności fizycznej”, które m.in. rozwijają kondycję i relacje społeczne 
(art. 2 ust. 1 tej ustawy), a tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu jest zadaniem własnym 
jednostek samorządu terytorialnego (art. 27 tej ustawy). Oznacza to, że gmina jako jednostka samorządu 
terytorialnego może zlecać lub współorganizować z własną instytucją kultury działania rekreacyjne dla dzieci 
i młodzieży, jeśli służą one realizacji celów publicznych i są ujęte w statucie instytucji. 

Z uwagi na powyższe, instytucja kultury ma podstawę prawną do organizacji działań rekreacyjnych 
i aktywnościowych dla dzieci i młodzieży, o ile mieści je w ramach upowszechniania kultury, edukacji 
i animacji, posiada odpowiedni zapis statutowy nadany przez organizatora, a komponent stricte sportowo-
rekreacyjny pozostaje w zgodzie z zadaniami gminy wynikającymi z ustawy o samorządzie gminnym i ustawy 
o sporcie. Tak przygotowane przedsięwzięcia realizują równocześnie cele kulturalne (edukacja, tożsamość 
i pamięć wspólnoty) oraz prospołeczne poprzez integrację i aktywność młodych. 

Zaproponowane w projekcie statutu uzupełnienie zadań Centrum Kultury Gminy Kutno o prowadzenie 
działalności rekreacyjnej i aktywnościowej dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych pozwoli na poszerzenie działalności programowej instytucji oraz pozwoli wykorzystać przestrzeń 
parku na organizację wydarzeń związanych z ruchem fizycznym. Dzięki temu instytucja będzie mogła 
realizować zadania z zakresu upowszechniania kultury, edukacji i animacji kulturalnej, w tym poprzez 
organizację przedsięwzięć rekreacyjnych i aktywnościowych dla dzieci i młodzieży (np. zajęcia ruchowe, gry 
i turnieje, wydarzenia upamiętniające), samodzielnie lub we współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy 
oraz organizacjami pozarządowymi. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D2569FE-4ED7-4D9F-BFAD-56A97E39C8D0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/129/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. g w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4


